3. однак дана (грамота) тільки до нашого найближчого та майбутнього прибуття у ці землі 
буде тривати у своїй силі.

4. крім цього, хочемо, щоб всі та кожен вірменин, що живе як поза, так і в місті львові, 
підлягає будь-якому праву, чи власному (вірменському), чи німецькому та будь-якому іншому, з 
будь-яких наших королівських контрибуцій, данини та податків, будь-яким чином встановлених 
і що будуть встановлені, тепер і потім без будь-якого поділу всі разом були зобов’язані 
відповідати. для засвідчення цієї грамоти наша печатка є підвішена. дано у львові у найближчий 
понеділок після вербної неділі, року Божого 1469. 

За свідченням велебного альберта із Зихліна, канцлера Польського королівства.

1 нумерація у цьому та наступних документах подається за публікаціями о.Бальцера.
2 Цим скасовувалося окреме війтівство у львові.
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1. Ut quotienscunque causae aliquae iudiciariae inter Armenos emerserint, earundem causarum 
iudicio advocatus civitatis Leopoliensis debebit praesidere, associatis sibi et adiunctis nonnullis 
Armenis senioribus loco iuratorum, quorum iuxta vota, determinationem et ius advocatus antedictus 
Leopoliensis in causis huiusmodi sententiam ferre tenebitur et debebit.

2. Poenae insuper iudiciariae, ex ipsis iudiciis Armenorum solvendae, in causis inter Armenos 
domesticos vertentibus, pro ipsis Armenis provenire debebunt. Poenae vero provenientes ex causis, 
inter Armenos forenses seu alios quoscunque homines emergentibus, nonnisi pro advocato Leopoliensi 
reddi debent. Et similiter poenae, quae violentiam ex sanguinis effusione contingunt, ad eundem 
advocatum, et non ad Armenos pertinebunt.

3. Insuper ipse advocatus Leopoliensis nullum Armenum sine Armenis senioribus assessoribus 
iudicabit nec aliquam iudicandi causam habebit facultatem, exceptis causis criminalibus et poenis, 
ad quorum iudicium ipsi Armeni coram nobis se nihil habere professi sunt, quarum soli advocato et 
iuratis civitatis Leopoliensis convenit iurisdictio.

4. Dum vero aliquis Armenus pro excessu quocunque aut ex quacunque causa inculpatus fuerit, 
tenebitur idem Armenus ad advocatum civitatis dari, et advocatus eum nonnisi praesentibus Armenis 
senioribus praefatis mancipare et vinculare debet; si vero nox iudicium tunc de captivitate ipsius 
Armeni fiendum impedierit, extunc advocatus praedictus eundem sub diligenti custodia impensis 
eius, qui ipsum inculpavit, ad diem crastinum et lucem diei servabit. Et die veniente praesentibus 
Armenis senioribus, ut praefertur, de eodem iustitia fiat.

5. Ubi autem inter advocatum, iuratos civium et Armenorum seniores super alicuius causae 
cognitione et determinatione differentia orietur, et ad nos definienda remittetur, extunc remissio, 
interrogatio et inquisitio ipsa non aliter, quam de voluntate partis utriusque iudicio praesidentis sub 
earum sigillis fieri debent. Et habita a nobis desuper responsione, litterae ipsae nostrae, responsum 
et informationem continentes, nonnisi utraque parte praesente aperientur, et secudum informationem 
in eis contentam fiat causae, pro qua differentia emerserat, diffinitio.

6. De iuramentis vero, per Armenos iudicialiter agentes praestandis, volumus eosdem in 
consuetudine, quae prius servabatur in talibns, conservari. De adductore tamen ad iuramenta, qui 
rotham ipsis Armenis pronutiare deberet, inquisitionem generosi Raphaelis de Iaroslaw succamerarii 
Premisliensis et capitanei nostri Leopoliensis, fidelis dilecti, relinquimus, et commisimus, ut modum 
et consuetudinem ab aliarum civitatum Armenis desuper experiatur et nos tunc efficiat certiores pro 
finali super eodem, adductore per nos fienda decisione.

7. Cupientes insuper de pace et tranquillitate partis utriusque, videlicet civium et Armenorum 
Leopoliensium, providere, inter eosdem vadium sexagentarum marcarum pecuniae vallavimus, 
interposuimus et imponimns per praesentes.

8. Volentes tamen, ut et priores decreti nostri litterae super talibus differentiis datae, quas in 
suo robore relinquimus, duntaxat ad nostrum felicem et proximum in has terras Russiae adventum 
in suo robore duraturae sint.

9. Volumus praeterea, ut omnes et singuli Armeni, quam extra, et intra civitatem Leopoliensem 
constituti, quocunque iure, sive proprio, sive Theutonico, et quovis alio potiantur, de quibuslibet 
contributionibus, datiis et exactionibus nostris regalibus, quocunque modo institutis vel instituendis, 
peramplius et de cetero sine quavis divisione una simul respondere sint adstricti. Harum, quibus 
sigillum nostrum praesentibus est subappensum, testimonio litterarum. Datum in Belz, feria sexta 
proxima ante festum sanctorum Simonis et Iudae apostolorum, anno Domini 1476.

Stanislaus, vicecancellarius, manu propria.
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Relatio venerabilis Stanislai de Kurozwanky canonici Cracoviensis et regni Poloniae 
vicecancellarii.

азимир, Божою ласкою король (титулатура). Повідомляємо змістом даної (грамоти) 
всім, кому потрібно. Що в минулому виникла суперечка або спір між славетними 
райцями нашого міста львова, вірно нам милими, з одного боку, та обачними 
вірменами того ж міста, з іншого боку, у якій ті вірмени наводили підстави, що 
їхній війт у будь-якій справі має їх судити. З іншого боку, навпаки райці твердили,